
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL VICEPRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchinieo Cibelli  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  79  del  10/06/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   16/06/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  79  del  10/06/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     79    DEL    10/06/2015  

EVENTO  -  "DINNER  STREET  FESTIVAL  2015"  PROPOSTA 
DELL'ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  E  SVILUPPO  COMMERCIALE  E 
TURISTICO  -  IL  CUORE  DI  CATTOLICA  -  CONCESSIONE  BENEFICI  E 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  dieci , del mese di  giugno , alle ore  09:45 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco G

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il Sindaco Cecchini Piero e l'Assessore Sanchi Anna Maria sono assenti giustificati. 

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   84   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  29/05/2015  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   10/06/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott. Francesco Rinaldini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  10/06/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  84  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 79 del   10/06/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 79 del   10/06/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     84    DEL    29/05/2015  

EVENTO  -  "DINNER  STREET  FESTIVAL  2015"  PROPOSTA 
DELL'ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  E  SVILUPPO  COMMERCIALE  E 
TURISTICO  -  IL  CUORE  DI  CATTOLICA  -  CONCESSIONE  BENEFICI  E 
CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

     RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 15.06.2011 ad 
oggetto:  Presentazione al Consiglio Comunale degli indirizzi generali di governo del  
mandato  2011  –  2016  (Art.  46,  comma  3,  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  16  Statuto  
Comunale),  con  la  quale  l'Amministrazione  Comunale  ha  approvato  gli  indirizzi  di 
governo del proprio mandato, dai quali si evince l'importanza del turismo per la città di 
Cattolica e come fondamentale per l'incremento dello stesso, sia la promozione legata 
alla commercializzazione e quindi al binomio pubblico/privato; 

      RICHIAMATO  l'art.  1  dello  Statuto  Comunale  -  IL  COMUNE,  a  seguito 
riportato:
     1. Il Comune di Cattolica è un ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione 
turistica e delle attività marinare, che nell'ambito dei principi generali fissati dalle leggi 
dello  Stato,  dal  presente  Statuto  e  dai  regolamenti,  rappresenta  la  propria  comunità 
locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, 

Delibera Giunta Comunale n. 79 del   10/06/2015 Pag.  4 



ispirandosi alla carta europea dell'autonomia locale.

    PREMESSO per quanto sopra esposto che è intendimento dell'Amministrazione 
Comunale incentivare e sostenere progetti  innovativi  e di particolare interesse,  atti  a 
diversificare l'offerta dell'intrattenimento degli ospiti della città di Cattolica promossi 
dalle Associazioni pubbliche e private;

   VISTI i  protocolli  assunti  ai  numeri:  n.  13904 del  28.04.2015 e  n.  18261 del 
27.05.2015, con i quali è stato presentato il progetto denominato “DINNER STREET 
FESTIVAL 2015”,  da parte dell'Associazione di promozione e sviluppo commerciale e 
turistico  con sede in  via  Bovio 54 a  Cattolica,  denominata  “Il  Cuore di  Cattolica”, 
consistente nella realizzazione/gestione di n. 6 serate a tema da svolgersi per le strade 
del centro città, come di seguito esposto:

Date e luoghi:
•18 giugno 2015 “Sud Americana”;
• 2 luglio 2015 “Orientale”;
•16 luglio 2015 “Oktober Fest”;
•30 luglio 2015 “Fisch Street Food”;
•27 agosto 2015 “Serata Romagnola”;
•10 settembre 2015 “ Mundialito”;
nelle  seguenti  Vie  e  Piazze  che  per  l'occasione  saranno  chiuse  al  traffico:  Piazza 
Mercato, Piazzale Roosevelt, Via Bovio, Via Mancini e Via Matteotti in parte (le serate 
previste si svolgeranno di giovedì in alternanza col mercatino serale dell'antiquariato);

Ristoro e animazione:
•n.  7  punti  ristoro  che  saranno  creati  dalle  attività  del  posto  che,  singolarmente  o 
aggregandosi tra loro, ogni sera in base al tema proporranno menù con prodotti legati 
alla  tradizione  e  nello  stesso  tempo  potranno  godere  dello  spettacolo  itinerante;  le 
attività creeranno piccole oasi culinarie posizionando sistemi mobili di cottura alimenti, 
tavoli e sedute;
• n. 7 punti Dj Set, ballerine e animatori in base al tema della serata, che accoglieranno 
il pubblico con spettacoli e cabaret;
 
“Microeventi”:

•i negozianti aderenti all'iniziativa allestiranno uno spazio esterno alla loro attività al 
solo scopo di creare, dei “microeventi” come ad esempio: body-painting, dimostrazioni, 
test-corner, ecc..;

La comunicazione dell'evento avverrà tramite:
•realizzazione di manifesti che verranno affissi anche nei Comuni limitrofi;
•attraverso  campagne  Social,  a  mezzo  pagina  facebook  costruita  ad  hoc  per 
l'Associazione, la quale servirà a promuovere tutti gli eventi durante tutto l'anno e non 
solo in estate; 
•attraverso la stampa di folder che lo staff di  animazione distribuirà ogni settimana, 
durante il giorno, sulle spiagge di Cattolica, con animatori vestiti a tema;
•verrà realizzata una mascotte – Mascotte Regina;

     CONSIDERATO che i costi previsti dall'Associazione  “Il Cuore di Cattolica” per 

Delibera Giunta Comunale n. 79 del   10/06/2015 Pag.  5 



la realizzazione dell'evento, ammontano a euro 44.115,20 iva inclusa;

   CONSIDERATO  inoltre  che  l'Associazione  di  cui  sopra  richiede  a  questa 
Amministrazione:

•Patrocinio;
•Esonero pagamento occupazione suolo pubblico e affissioni;
•Pagamento della S.I.A.E;
•Possibilità di allacciamento a punti di illuminazione pubblica, ove possibile;
•Ausilio per transenne;
•Personale di Polizia Locale ove necessario;
•Chiusura delle strade e rimozione dei veicoli  nelle zone interessate dall'evento (via 
Bovio, via Mancini, viale Matteotti e Piazzale Roosevelt);
•Rafforzamento servizio Hera;
•Permessi per lo svolgimento dell'attività commerciale di somministrazione all'aperto;

    VALUTATO  che  l'approvazione  del  progetto  rientra  nella  discrezionalità 
dell'Amministrazione Comunale finalizzata al raggiungimento degli obiettivi politico-
amministrativi prefissi;

   VALUTATA  positivamente  l'articolazione  del  progetto  innovativo  presentato 
dall'Associazione “Il Cuore di  Cattolica” e considerato che oltre ad allietare  i  turisti 
presenti nella città di Cattolica, sarà un sicuro richiamo anche per i cittadini dei Comuni 
limitrofi;
   
    PRESO  ATTO  che  l'Associazione  di  promozione  e  sviluppo  commerciale  e 
turistico con sede in via Bovio, n. 54 a Cattolica -  “Il Cuore di Cattolica” è a base 
volontaristica e non persegue fini di lucro, come si evince dallo Statuto depositato agli 
atti;

        VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29-10-1991, in particolare gli artt. 1,3,5,6;
  
   CONSIDERATO che è intendimento dell'Amministrazione Comunale sostenere il 
progetto  “DINNER  STREET  FESTIVAL  2015”,  erogando  un  contributo  di  euro 
6.700,00   a  sostegno  della  realizzazione  delle  iniziative  di  promozione  previste  nel 
progetto;

   CONSIDERATO  altresì  che  è  intendimento  dell'Amministrazione  Comunale 
concedere:

•i permessi per lo svolgimento dell'attività commerciale di somministrazione all'aperto;
•il Patrocinio del Comune;
•la collaborazione per il trasporto delle transenne;
•la chiusura al traffico veicolare e la rimozione dei veicoli, dove necessaria, nelle vie 
interessate nell'evento;

    DATO ATTO che si procederà alla liquidazione del contributo di euro 6.700,00 
sulla base del rendiconto economico;

Delibera Giunta Comunale n. 79 del   10/06/2015 Pag.  6 



   DATO ATTO che l'importo del contributo, pari a euro 6.700,00, trova copertura 
sul capitolo di spesa 3650003 Contributi e trasferimenti ad Associazioni per 
manifestazioni turistiche, del Bilancio 2015;

     CONSIDERATO  che  la  realizzazione  dell'evento  non  comporterà  ulteriori 
impegni di spesa per l'Ente;
   
     VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

         - il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 
29-10-1991, in particolare gli artt. 1,3,5,6;

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di  stabilire  che la premessa narrativa forma parte integrante  e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata; 

2) di dare atto che dal 18 giugno 2015 al 10 settembre 2015 si svolgerà a Cattolica 
un evento denominato “DINNER STREET FESTIVAL 2015”, articolato in n. 6 
serate a tema che si svilupperanno per le vie del centro con musica, animazione 
e punti ristoro;

3) di dare atto che l'evento di cui sopra, proposto dall'Associazione di promozione e 
sviluppo  commerciale  e  turistico  con  sede  in  via  Bovio  54  a  Cattolica, 
denominata “Il Cuore di Cattolica”, sarà realizzato e gestito dalla stessa;

4) di approvare le azioni riguardanti il  progetto “DINNER STREET FESTIVAL 
2015”, come di seguito articolato:

Date e luoghi:
18 giugno 2015 “Sud Americana”;
 2 luglio 2015 “Orientale”;
16 luglio 2015 “Oktober Fest”;
30 luglio 2015 “Fisch Street Food”;
27 agosto 2015 “Serata Romagnola”;
10 settembre 2015 “ Mundialito”;

nelle  seguenti  Vie  e  Piazze  che  per  l'occasione  saranno  chiuse  al  traffico:  Piazza 
Mercato, Piazzale Roosevelt, Via Bovio, Via Mancini e Via Matteotti in parte (le serate 
previste si svolgeranno di giovedì in alternanza col mercatino serale dell'antiquariato);

Ristoro e animazione:
n. 7 punti ristoro che saranno creati dalle attività del posto che singolarmente o 
aggregandosi tra loro, ogni sera in base al tema proporranno menù con prodotti 
legati  alla  tradizione  e  nello  stesso  tempo  potranno  godere  dello  spettacolo 

Delibera Giunta Comunale n. 79 del   10/06/2015 Pag.  7 



itinerante,  le  attività  creeranno  piccole  oasi  culinarie  posizionando  sistemi 
mobili di cottura alimenti, tavoli e sedute;
 n.  7  punti  Dj  Set,  ballerine  e  animatori  in  base  al  tema  della  serata,  che 
accoglieranno il pubblico con spettacoli e cabaret;
 

“Microeventi”:

i  negozianti  aderenti  all'iniziativa  allestiranno  uno  spazio  esterno  alla  loro 
attività  al  solo  scopo  di  creare,  dei  “microeventi”  come  ad  esempio:  body-
painting, dimostrazioni, test-corner, ecc..;

La comunicazione dell'evento avverrà tramite:
realizzazione di manifesti che verranno affissi anche nei Comuni limitrofi;
attraverso  campagne  Social,  a  mezzo  pagina  facebook  costruita  ad  hoc  per 
l'Associazione, la quale servirà a promuovere tutti gli eventi durante tutto l'anno 
e non solo in estate; 
attraverso  la  stampa  di  folder  che  lo  staff  di  animazione  distribuirà  ogni 
settimana, durante il giorno, sulle spiagge di Cattolica, con animatori vestiti a 
tema;
verrà realizzata una mascotte – Mascotte Regina;

5) di approvare da parte del Comune di Cattolica, il sostegno al progetto in parola, 
attraverso  l'erogazione  di  un  contributo  di  euro  6.700,00  all'Associazione  “Il 
Cuore di Cattolica”, Via Bovio, 54 – 47841 Cattolica (RN);

6) di dare atto che il  contributo di euro 6.700,00, assegnato all'Associazione “Il 
Cuore di Cattolica”, Via Bovio, 54 – 47841 Cattolica (RN), trova la necessaria 
copertura economica sul capitolo di spesa 3650003 Contributi e trasferimenti ad 
Associazioni per manifestazioni turistiche, del Bilancio 2015;

7) di concedere all'Associazione “Il Cuore di Cattolica”, quanto di seguito elencato: 
  

•il Patrocinio del Comune;
•i permessi per lo svolgimento dell'attività commerciale di somministrazione all'aperto;
•la collaborazione per il trasporto delle transenne;
•la chiusura al traffico veicolare e la rimozione dei veicoli, dove necessaria, nelle vie 
interessate nell'evento;

1) di  dare  atto  che  si  procederà  alla  liquidazione  del  contributo  sulla  base  del 
rendiconto economico;

2) di stabilire che i contributi erogati con il presente atto saranno inseriti nell'elenco 
dei Beneficiari dell'anno 2015; 

3) di  dare atto  che verranno assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  per  il 
presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

4) di  individuare  nella  persona  della  P.O.  Alvio  Pritelli  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente deliberazione;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio 

Delibera Giunta Comunale n. 79 del   10/06/2015 Pag.  8 



Politiche di Sviluppo Turistico, Bilancio, Affari Generali, Attività economiche – 
SUAP e Comando di Polizia Locale;

6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 79 del   10/06/2015 Pag.  9 


